

مزایای استانداردهای بین المللی

استانداردهای بین المللی، مزایای اقتصادی، اجتماعی و فناوری را به همراه دارند. این استانداردها به هماهنگ سازی ویژگی های فنی کالاها و خدمات کمک کرده، صنایع را کارا تر ساخته و موانع فنی در تجارت بین المللی را از میان بر می دارند. انطباق با استانداردهای بین المللی، مصرف کنندگان را نسبت به ایمنی، کارایی محصولات و دوستدار محیط زیست بودن آنها مطمئن می سازد. برای اطلاع از نتایج حاصل از مزایای استانداردها، به صفحه مطالعات صورت گرفته در زمینه مزایای اقتصادی و اجتماعی، در پیوند زیر مراجعه نمائید.

http://www.iso.org/iso/home/standards/benefits/benefits_repository.htm?type=EBS-MS

مزایای استانداردهای بین المللی برای کسب و کار

استانداردهای بین المللی، ابزارهای راهبردی و دستورالعمل هایی هستند که به شرکت ها در مواجهه با برخی چالش های سخت کسب و کار مدرن کمک می کنند.

این مزایا عبارتند از:

- **کاهش هزینه:** استانداردهای بین المللی به بهینه سازی عملکردها و در نتیجه اصلاح نتیجه نهایی کمک می کنند
- **افزایش رضایت مشتری:** استانداردهای بین المللی به بهبود کیفیت، افزایش رضایت مشتری و بالابردن فروش کمک می کنند
- **دسترسی به بازارهای جدید:** استانداردهای بین المللی به رفع موانع تجاری کمک کرده و راه ورود به بازارهای جهانی را می گشایند
- **سهام افزایش یافته بازار:** استانداردهای بین المللی به افزایش بهره وری و رقابتی شدن کمک می کنند
- **مزایای زیست محیطی:** استانداردهای بین المللی به کاهش اثرات منفی زیست محیطی کمک می کنند

کسب و کار، نیز از مشارکت در فرایند تدوین استانداردها متنفع می شود. اطلاعات بیشتر در صفحه مشارکت در تدوین استانداردها به نشانی زیر در دسترس می باشد.

http://www.iso.org/iso/home/standards_development/standardsdevelopment_gettinginvolved.htm

مزایای اجتماعی استانداردهای بین المللی

ایزو بیش از ۱۹۵۰۰ استاندارد دارد که تقریباً بیشتر حوزه های زندگی روزانه را متأثر می سازند. زمانی که کالاها و خدمات با استانداردهای بین المللی مطابقت می کنند، مصرف کنندگان می توانند نسبت به ایمنی، اعتبار و کیفیت مناسب آنها اطمینان داشته باشند. برای مثال، استانداردهای ایزو در زمینه ایمنی جاده، ایمنی اسباب بازی و بسته بندی ایمن پزشکی، تنها برخی از مواردی هستند که به ایمن تر شدن جهان کمک می کنند. ایزو با مشارکت دادن مصرف کنندگان در فرآیند تدوین استانداردها از طریق کمیته مصرف کنندگان (COPOLCO) تحقق حداکثری مزایای حاصل از استانداردهای بین المللی را تضمین نموده است. استانداردهای بین المللی در زمینه کیفیت هوا، آب و خاک، انتشار گازها و اشعه های مضر و جنبه های زیست محیطی کالاها، به تلاش های صورت گرفته برای حفظ محیط زیست و بهداشت شهروندان کمک می کند.

مزایای استانداردهای بین المللی برای دولت ها

استانداردهای ایزو، نظرات فنی و تجربیات بین المللی را به هم نزدیک کرده و از این رو، حین تدوین قوانین به منابع حیاتی برای دولت ها تبدیل می شوند. دولت های می توانند استانداردهای ایزو را به یک الزام قانونی تبدیل کنند (به خاطر داشته باشید که استانداردهای ایزو، خود داوطلبانه هستند). برخی از مزایا عبارتند از:

- نظرات کارشناسانه: استانداردهای ایزو توسط کارشناسان تدوین می شوند. با انضمام کردن استانداردهای ایزو به قوانین ملی، دولت ها بدون اینکه نیاز باشد مستقیماً خدمات کارشناسانه را فراخوانند، می توانند از مزایای حاصل از نظرات ایشان بهره مند شوند.
- گشودن دروازه های تجارت جهانی: استانداردهای ایزو در سطح بین المللی هستند و توسط بسیاری از دولت ها پذیرفته شده اند. منضم نمودن استانداردهای ایزو به قوانین ملی به تضمین اینکه الزامات برای صادرات و واردات

در سراسر جهان یکسان هستند، کمک نموده و در نتیجه موجب تسهیل جابجایی کالاها، خدمات و فناوری ها از

کشوری به کشور دیگر می شود.

رفع موانع فنی بر سر راه تجارت

وجود استانداردهای ملی یا منطقه ای مختلف می توانند باعث ایجاد موانع فنی بر سر راه تجارت شده و هزینه کسب و

کار را افزایش دهند. استانداردهای بین المللی قادرند با فراهم کردن یک زمینه فنی، توافق های تجاری سیاسی در

سطح منطقه ای یا بین المللی را به مرحله عمل درآورند.

منبع: سایت ISO

مترجم: پریسا فقیهی

ویراستار: کیواندخت پیرمحمدی